

RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO DE APELACION CONTRA MANDAMIENTO DE PAGO**GABRIEL MOTTA RODRIGUEZ <gabriel.motta.abogado@gmail.com>**

Vie 27/10/2023 14:02

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Cundinamarca - Funza <j02cmpalfunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 10 archivos adjuntos (2 MB)

Gmail - Poder- iNVERPLASC.pdf; T.P ABOGADO GABRIEL MOTTA.pdf; CEDULA GABRIEL MOTTA.pdf; MEMORIAL PROCESO No. 2023-805.pdf; FACTURA ANULADA Fra 69.pdf; REMISION No.386.pdf; SOPORTE CORREO 26 DE JUNIO DE 2023.pdf; SOPORTE DE PAGO \$5.000.000.jpeg; SOPORTE DE PAGO \$20.103.934.jpeg; SOPORTE DE PAGO \$6.000.000.jpeg;

Cordial saludo,

Señor**JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA, CUNDINAMARCA****E.****S.****D.**

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA DE INVERSIONES AIRCENTER SAS contra INVERSIONES PLASTICOS DE COLOMBIA SAS- INVERPLAST

25286-40-03-002-2023-00805-00

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO DE APELACIÓN CONTRA MANDAMIENTO DE PAGO

Anexo memorial y anexos en formato pdf
favor confirmar recibido

cordialmente,

--

GABRIEL ANTONIO MOTTA RODRÍGUEZ

C.C. No. 80.440.840 de Bogotá

T.P No. 389.085 del C. S. de la J.

Cel: 3005395467

NOTA CONFIDENCIAL: Cualquier copia, uso o distribución no autorizados de este mensaje y sus adjuntos puede generar responsabilidades legales. Si usted no es destinatario de este correo, por favor notifíquelo al remitente. Aplicamos la Ley Estatutaria 1581 de 2012, que protege el derecho de acceso a la información pública. Antes de imprimir este mensaje, compruebe si es necesario hacerlo. El Medio Ambiente es cuestión de TODOS.

Señor

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA, CUNDINAMARCA-

E.

S.

D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA DE INVERSIONES AIRCENTER SAS contra
INVERSIONES PLASTICOS DE COLOMBIA SAS- INVERPLAST

25286-40-03-002-2023-00805-00

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO DE APELACION CONTRA
MANDAMIENTO DE PAGO

GABRIEL ANTONIO MOTTA RODRÍGUEZ, en calidad de apoderado judicial de la parte demandada, identificado con la cédula de ciudadanía **No. 80.440.840** expedida en Bogotá D.C., y portador de la Tarjeta Profesional **No.389.085** del C. S. de la J., en calidad de apoderado de la sociedad **INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS-INVERPLAST**, conforme al poder que se allega al presente escrito y expresamente acepto, dentro del término legal procedo a **INTERPONER RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO DE APELACIÓN** contra el mandamiento de pago proferido por su juzgado el 11 de Agosto de 2023 para que sea revocado y en su lugar se niegue el mandamiento de pago.

Fundamento este recurso en los siguientes hechos y motivos:

1. Su Despacho libró mandamiento de pago por las sumas de dinero contenidas en el documento título valor denominado "Negociación del 22 de diciembre de 2022"
2. Es de resaltar que el deudor puede ser ejecutado **sólo si hay un documento** en el que conste una obligación clara, expresa y exigible de acuerdo con el artículo 422 del código general del proceso.
3. Observado el mandamiento de pago el despacho lo libró por la suma de \$ 104.415.739 por concepto de capital e intereses moratorios sobre el capital anterior, desde el momento en que se hizo exigible la obligación.
4. No es claro en el título valor denominado "Negociación del 22 de diciembre de 2022" **cuando se hacía exigible la obligación**, ya que nótese que en primer lugar se generó pagos por instalamentos y en segundo lugar el documento indicaba que los equipos serían entregados bajo remisión según fechas acordadas entre las partes, para luego generar la respetiva factura.
5. Mal puede el despacho aducir que la exigibilidad de la obligación sea el 22 de diciembre de 2022 ya que para esa fecha mi representada no había obtenido la entrega de todos los equipos, que se relacionaron en el documento denominado "Negociación del 22 de diciembre de 2022", pero si se habían generado abonos antes de la entrega de éstos.
6. El equipo inicialmente entregado a la parte demandada se produjo el 8 de febrero de 2023 según remisión No. 386. Se aclara que solo se recibieron 3 de los 6 que se relacionaron en el documento denominado "Negociación del 22 de diciembre de 2022".

Dr. Gabriel Motta Rodríguez
Cel. 3003595467
E mail: Gabriel.motta.abogado@gmail.com

7. Así mismo, no es de recibo de la parte demandada que se esté cobrando el tanque pulmón vertical de 1000 litros avaluado en \$14.700.000,00 cuando lo entregado fue de 700 litros, el cual tiene un valor de \$11.100.000,00; prueba de ello es que la parte actora remitió correo electrónico el día 26 de junio de 2023 donde solicita nota crédito por el ítem 3, ya que no corresponde a lo recibido en la remisión No. 386 por diferencia en producto y valor.
8. Es importante informar que la demandante había emitido la factura electrónica de venta No. FEIC 69 de fecha 29 de marzo de 2023, la cual fue anulada por la parte demandante el 31 de agosto de 2023, **en la cual se evidencia la solicitud nota crédito por ítem No. 3 ya que no corresponde al recibido según remisión 386 diferencia producto y valor**
9. ¿Cómo se observa se está cobrando un capital que no corresponde, como tampoco la aplicación de los intereses moratorios, pues cual sería señor Juez la fecha en que se hizo exigible la obligación?
10. Por lo anterior el documento denominado "Negociación del 22 de diciembre de 2022" no cumple con los requisitos exigidos por la ley, se incurrió en error al librarse mandamiento de pago por los intereses de mora como la fecha de exigibilidad de la obligación.
11. Con fundamento en lo anterior solicito a su señoría se **SIRVA REPONER** el auto mediante el cual Libro Mandamiento de Pago en contra de **INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS-INVERPLAST** y en su defecto disponga **REVOCAR** dicho mandamiento, por carecer de exigibilidad en consideración de las razones expuestas en este escrito.

ANEXOS

1. Poder
2. Recibos abonos con fechas.
3. Remisión 386
4. Fotocopia de la factura electrónica de venta No. FEIC 69 de fecha 29 de marzo de 2023, la cual fue anulada por la parte demandante el 31 de agosto de 2023.
5. Correo electrónico del 26 de junio de 2023

Del señor Juez,



GABRIEL ANTONIO MOTTA RODRÍGUEZ
C.C. No. 80.440.840 de Bogotá
T.P No. 389.085 del C. S. de la J.

Poder

Inversiones en Plásticos de Colombia SAS <inverplascadm@gmail.com>

11 de octubre de 2023, 14:48

Para: gabriel.motta.abogado@gmail.com

JUZGADO SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA-CUNDINAMARCA

Señor
Juez
Ciudad

Radicación No	: EJECUTIVO SINGULAR No. 20230080500
Demandante	: INVERSIONES AIRCENTER SAS NIT 901.300.054-3
Demandado	: INVERSIONES EN PLÁSTICOS DE COLOMBIA SAS-NIT 901493613-8
Referencia	: PODER

RUBÉN DAVID GUZMÁN REYES, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.000.521.990 de La Mesa, en mi calidad de representante legal de INVERSIONES EN PLÁSTICOS DE COLOMBIA SAS-INVERPLASC SAS identificada con NIT 901493613-8 con dirección electrónica: inverplascadm@gmail.com; actuando en nombre y representación legal de INVERPLASC SAS, por medio del presente escrito confiero poder especial, amplio y suficiente al Abogado GABRIEL ANTONIO MOTTA RODRÍGUEZ, mayor de edad y domicilio la Ciudad de Bogotá, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.440.840 de Bogotá y portador de la tarjeta profesional No.389.085 del C.S. de la J. con dirección electrónica: gabriel.motta.abogado@gmail.com, para, que actúe en nombre de INVERSIONES EN PLÁSTICOS DE COLOMBIA SAS-INVERPLASC SAS identificada con NIT 901493613-8, en el proceso de la referencia, actualmente tramitado ante su despacho.

quien podrá ser notificado a la dirección de correo electrónico: gabriel.motta.abogado@gmail.com y en la dirección de correo electrónico oficial para notificaciones judiciales de INVERPLASC SAS : inverplascadm@gmail.com

Mi apoderado queda facultado para notificarse dentro del proceso y ejercer los poderes que le otorga el Artículo 77 del C.G.P, así como para aclarar, recibir, transigir, conciliar, sustituir, reasumir, renunciar, revocar y demás, que sean inherentes al mandato judicial.

Sírvase señor juez reconocer personería jurídica a mi apoderado en los términos y para los efectos en que está conferido el presente poder. Teniendo en cuenta que la ley 2213 de 2022, eliminó el requisito de presentación personal de los poderes.

Cordialmente,

RUBÉN DAVID GUZMÁN REYES
CC: 1.000.521.990 de La Mesa
INVERPLASC SAS



CEDULA GUZMAN REYES RUBEN DAVID.pdf

62K



Camara y Cio Oct 10 2023 Cambio Rep Legal.pdf

348K



Rut Actualizado 2023 Cambio Rep Legal.pdf

545K

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NUMERO **80.440.840**

MOTTA RODRIGUEZ

APELLIDOS

GABRIEL ANTONIO

NOMBRES



FIRMA





INDICE DERECHO

FECHA DE NACIMIENTO **25-JUN-1972**

BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.70

ESTATURA

O+

G.S. RH

M

SEXO

09-OCT-1990 BOGOTA D.C.

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

Carlos Ariel Sánchez Torres
REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SÁNCHEZ TORRES



A-1500150-00094201-M-0080440840-20081012

0004288144A 1

1410011615

REGISTRADORA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL



Consejo Superior
de la Judicatura

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO



NOMBRES:
GABRIEL ANTONIO

APELLIDOS:
MOTTA RODRIGUEZ

PRESIDENTE CONSEJO
SUPERIOR DE LA JUDICATURA

JORGE LUIS TRUJILLO ALFARO

UNIVERSIDAD
CORP. U. REPUBLICANA

FECHA DE GRADO
24/06/2022

CONSEJO SECCIONAL
BOGOTA

CEDULA
80440840

FECHA DE EXPEDICIÓN
17/08/2022

TARJETA N°
389085

Conoce Tu360Negocios, la red de relacionamiento empresarial de Bancolombia.



Conéctate con miles de empresas en Tu360Negocios, podrás publicar tus productos, necesidades y encontrar aliados, proveedores o clientes potenciales Conoce más en www.bancolombia.com/tu360/negocios

RESUMEN

SALDO ANTERIOR	\$	12,387.81	SALDO PROMEDIO	\$	9,133,504
TOTAL ABONOS	\$	327,750,619.81	CUENTAS X COBRAR	\$	.00
TOTAL CARGOS	\$	327,006,898.01	VALOR INTERESES PAGADOS	\$	633.81
SALDO ACTUAL	\$	756,109.61	RETEFUENTE	\$	.00

FECHA	DESCRIPCIÓN	SUCURSAL	DCTO.	VALOR	SALDO
1/02	ABONO INTERESES AHORROS			.01	12,387.82
2/02	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			7,480,000.00	7,492,387.82
2/02	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			9,000,000.00	16,492,387.82
2/02	PAGO INTERBANC EPS SANITAS S A			666,666.00	17,159,053.82
2/02	PAGO DE PROV BOLSAS PLASTICA			7,200,000.00	24,359,053.82
2/02	CONSIG LOCAL EFECTIVO	SIBERIA		5,520,000.00	29,879,053.82
2/02	ABONO INTERESES AHORROS			.18	29,879,054.00
2/02	PAGO METLIFE COLECTIVOS DEBI	MOSQUERA		-1,996,000.00	27,883,054.00
2/02	COMISION PAGO A PROVEEDORES			-2,614.99	27,880,439.01
2/02	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-118,511.88	27,761,927.13
2/02	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-17,128,860.00	10,633,067.13
2/02	PAGO A PROVE Oscar castaño r			-10,500,000.00	133,067.13
2/02	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-496.85	132,570.28
3/02	CONSIG NACIONAL EFECTIVO	GRANADA META		2,000,000.00	2,132,570.28
3/02	CONSIG NACIONAL EFECTIVO	ARAUCA		13,200,000.00	15,332,570.28
3/02	ABONO INTERESES AHORROS			8.58	15,332,578.86
3/02	COMISION PAGO A OTROS BANCOS			-7,089.91	15,325,488.95
3/02	PAGO A PROV INVERSIONES AIRCEN			-6,000,000.00	9,325,488.95
3/02	COMISION PAGO A PROVEEDORES			-2,614.99	9,305,373.96
3/02	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-36,116.19	9,269,257.77
3/02	PAGO A PROVE RODRIGUEZ FRANC			-3,000,000.00	6,269,257.77
3/02	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-1,347.09	6,267,910.68
3/02	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-496.85	6,267,413.83
4/02	ABONO INTERESES AHORROS			3.25	6,267,417.08
4/02	PAGO A PROV Guzman Reyes Ruben			-3,875,000.00	2,392,417.08
4/02	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-15,516.61	2,376,900.47
4/02	COMISION POR PAGOS A NEQUI			-3,489.91	2,373,410.56
4/02	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-663.09	2,372,747.47
5/02	ABONO INTERESES AHORROS			2.56	2,372,750.03
5/02	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-2,000.00	2,370,750.03
5/02	RETIRO CAJERO SUC SABANA NORT			-500,000.00	1,870,750.03
6/02	CONSIG LOCAL CAJ MF MADRID CUN			6,950,000.00	8,820,750.03

INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS
PQ INDUSTRIAL GALICIA MZ E BG 6
\$\$FUNZA CUNDINAMARCA

DESDE: 2022/12/31

HASTA: 2023/01/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 4300001185

SUCURSAL MOSQUERA

FECHA	DESCRIPCIÓN	SUCURSAL	DCTO.	VALOR	SALDO
24/01	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-86,161.80	20,568,607.60
24/01	PAGO PSE COMUNICACION CELULAR			-559,773.00	20,008,834.60
24/01	PAGO PSE ESENTIA S.A.			-16,676,660.00	3,332,174.60
24/01	PAGO A PROVE GARZON BARBOSA			-2,010,000.00	1,322,174.60
24/01	COMISION POR PAGOS A NEQUI			-3,489.91	1,318,684.69
24/01	COMISION POR PAGOS A NEQUI			-3,489.91	1,315,194.78
24/01	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-496.85	1,314,697.93
24/01	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-663.09	1,314,034.84
24/01	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-663.09	1,313,371.75
25/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			2,830,000.00	4,143,371.75
25/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			700,000.00	4,843,371.75
25/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			3,782,000.00	8,625,371.75
25/01	ABONO INTERESES AHORROS			8.97	8,625,380.72
25/01	PAGO A PROV CASTILLO JULIAN GL			-2,000,000.00	6,625,380.72
25/01	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-8,257.06	6,617,123.66
25/01	COMISION POR PAGOS A NEQUI			-3,489.91	6,613,633.75
25/01	IVA CUOTA MANEJO SUC VIRT EMP			-9,598.00	6,604,035.75
25/01	CUOTA MANEJO SUC VIRT EMPRESA			-50,516.00	6,553,519.75
25/01	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-663.09	6,552,856.66
26/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIF CENTRO			4,920,000.00	11,472,856.66
26/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			160,000.00	11,632,856.66
26/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIF CENTRO			2,600,000.00	14,232,856.66
26/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIF CENTRO			7,150,000.00	21,382,856.66
26/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIF CENTRO			5,190,000.00	26,572,856.66
26/01	CONSIGNACION CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		145,000.00	26,717,856.66
26/01	CONSIG LOCAL EFECTIVO	CENTRO DE PAGOS F		140,000.00	26,857,856.66
26/01	CONSIG LOCAL EFECTIVO	SIBERIA		3,400,000.00	30,257,856.66
26/01	ABONO RECLAMO			2,272,000.00	32,529,856.66
26/01	ABONO INTERESES AHORROS			4.71	32,529,861.37
26/01	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-115,875.72	32,413,985.65
26/01	PAGO PSE Colombia Telecomunic			-159,576.00	32,254,409.65
26/01	PAGO PSE COMUNICACION CELULAR			-2,126,700.00	30,127,709.65
26/01	PAGO PSE ESENTIA S.A.			-16,676,660.00	13,451,049.65
26/01	PAGO PSE ESENTIA S.A.			-10,005,996.00	3,445,053.65
27/01	ABONO INTERESES AHORROS			2.76	3,445,056.41
27/01	COMISION PAGO A PROVEEDORES			-2,614.99	3,442,441.42
27/01	PAGO SEGUROS DE VIDA SURAMER	MOSQUERA		-20,157.00	3,422,284.42
27/01	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-5,693.07	3,416,591.35
27/01	PAGO A PROVE RODRIGUEZ FRANC			-1,400,000.00	2,016,591.35
27/01	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-496.85	2,016,094.50
28/01	CONSIG LOCAL CAJ MULTIFUNCIONA			5,000,000.00	7,016,094.50
28/01	PAGO DE PROV DISTRIBUIDORA D			11,424,204.00	18,440,298.50
28/01	ABONO INTERESES AHORROS			50.52	18,440,349.02
29/01	CONSIG LOCAL CAJ MF CP PUERTA			1,600,000.00	20,040,349.02
29/01	ABONO INTERESES AHORROS			54.90	20,040,403.92
30/01	CONSIG LOCAL CAJ MF HALL AUTO			9,400,000.00	29,440,403.92
30/01	CONSIG LOCAL CAJ MF HALL AUTO			9,950,000.00	39,390,403.92
30/01	CONSIGNACION CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		650,000.00	40,040,403.92
30/01	COMISION PAGO A OTROS BANCOS			-7,089.91	40,033,314.01
30/01	PAGO A PROV INVERSIONES AIRCEN			-20,103,934.00	19,929,380.01
30/01	PAGO A PROV INVERSIONES AIRCEN			-2,614.99	19,926,765.02
30/01	COMISION PAGO A PROVEEDORES			-2,614.99	19,924,150.03
30/01	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-41,749.24	19,882,400.79
30/01	COMPRA EN PANAMERICA			-1,095,400.00	18,787,000.79
30/01	PAGO PSE ESENTIA S.A.			-16,676,660.00	2,110,340.79
30/01	PAGO A PROVE GARZON BARBOSA			-450,000.00	1,660,340.79

INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS

PQ INDUSTRIAL GALICIA MZ E BG 6

\$\$\$FUNZA CUNDINAMARCA

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 4300001185

SUCURSAL MOSQUERA

FECHA	DESCRIPCIÓN	SUCURSAL	DCTO.	VALOR	SALDO
6/12	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-16,676,660.00	37,774,261.95
6/12	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-16,676,660.00	21,097,601.95
7/12	TRANSFERENCIA VIRTUAL PYME			11,812,500.00	32,910,101.95
7/12	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			5,000,000.00	37,910,101.95
7/12	PAGO A NOMIN LEIDY JOHANNA LOP			-1,000,000.00	36,910,101.95
7/12	COMISION PAGO DE NOMINA			-2,377.29	36,907,724.66
7/12	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-72,733.61	36,834,991.05
7/12	PAGO A NOMIN GARZON BARBOSA			-500,000.00	36,334,991.05
7/12	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-16,676,660.00	19,658,331.05
7/12	COMISION POR PAGOS A NEQUI			-3,289.91	19,655,041.14
7/12	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-625.09	19,654,416.05
7/12	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-451.69	19,653,964.36
8/12	ABONO INTERESES AHORROS			107.68	19,654,072.04
9/12	PAGO INTERBANC ORLANDO ROJAS			20,000,000.00	39,654,072.04
9/12	CONSIGNACION CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		1,000,000.00	40,654,072.04
9/12	CONSIG LOCAL EFECTIVO	SIBERIA		24,000,000.00	64,654,072.04
9/12	TRANSFERENCIA DESDE NEQUI			4,000,000.00	68,654,072.04
9/12	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			1,840,000.00	70,494,072.04
9/12	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			3,000,000.00	73,494,072.04
9/12	ABONO INTERESES AHORROS			88.61	73,494,160.65
9/12	COMISION PAGO A OTROS BANCOS			-6,449.57	73,487,711.08
9/12	PAGO A PROV INVERSIONES AIRCEN			-5,000,000.00	68,487,711.08
9/12				-2,377.29	68,485,333.79
9/12	COMISION PAGO DE NOMINA			-2,377.29	68,482,956.50
9/12	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-163,949.05	68,319,007.45
9/12	PAGO A NOMIN GARZON BARBOSA			-1,000,000.00	67,319,007.45
9/12	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-16,676,660.00	50,642,347.45
9/12	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-16,676,660.00	33,965,687.45
9/12	PAGO A PROVE MAHA# COLOMBIA			-1,620,611.00	32,345,076.45
9/12	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-451.69	32,344,624.76
9/12	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-451.69	32,344,173.07
9/12	COBRO IVA PAGOS AUTOMATICOS			-1,225.43	32,342,947.64
10/12	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			3,000,000.00	35,342,947.64
10/12	ABONO INTERESES AHORROS			96.16	35,343,043.80
10/12	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-967.20	35,342,076.60
10/12	COMPRA EN LOTO FONTA			-241,800.00	35,100,276.60
11/12	ABONO INTERESES AHORROS			93.20	35,100,369.80
11/12	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-4,305.72	35,096,064.08
11/12	COMPRA EN PEPE GANGA			-266,730.00	34,829,334.08
11/12	COMPRA EN BOSI			-809,700.00	34,019,634.08
12/12	PAGO DE PROV PLAST Y DES RYM			29,925,000.00	63,944,634.08
12/12	CONSIG LOCAL EFECTIVO	FLORALIA		4,000,000.00	67,944,634.08
12/12	ABONO INTERESES AHORROS			83.27	67,944,717.35
12/12	PAGO A PROV Jhon Alexander Mad			-2,200,000.00	65,744,717.35
12/12	PAGO A NOMIN Guzman Reyes Rube			-1,329,172.00	64,415,545.35
12/12	PAGO A NOMIN RODRIGUEZ DORA LU			-1,037,172.00	63,378,373.35
12/12	COMISION PAGO DE NOMINA			-2,377.29	63,375,996.06
12/12	COMISION PAGO DE NOMINA			-2,377.29	63,373,618.77
12/12	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-149,605.18	63,224,013.59
12/12	PAGO A NOMIN GARZON BARBOSA			-1,300,000.00	61,924,013.59
12/12	PAGO A NOMIN Fabio Benito Qu			-1,600,000.00	60,324,013.59
12/12	PAGO PSE Compañia de Medicina			-1,240,890.00	59,083,123.59
12/12	PAGO PSE PAGOS ELECTRONICOS S			-3,000,000.00	56,083,123.59
12/12	PAGO PSE PAGOS ELECTRONICOS S			-9,000,000.00	47,083,123.59
12/12	PAGO PSE ESENTTIA S.A.			-16,676,660.00	30,406,463.59
12/12	COMISION POR PAGOS A NEQUI			-3,289.91	30,403,173.68



Inversiones en Plasticos de Colombia SAS <inverplascadm@gmail.com>

Fwd: FACTURACION INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS

Inversiones en Plasticos de Colombia SAS <inverplascadm@gmail.com>

26 de junio de 2023, 12:56

Para: Angela Mendoza <contabilidad@air-center.com>, Jonatan Zapata <jztobon@gmail.com>, LUZ HELENA ORDOÑEZ CORONADO <luzh.contador@gmail.com>, Contabilidad Inverplasc <inverplascont@gmail.com>

Buenas Tardes

Solicitamos el ajuste correspondiente a la Fra 69, toda vez que el ítem 3 (tanque pulmón) que se recibió NO fue de 1000 litros sino de 700, tal como lo pueden evidenciar en la remisión N° 386

siendo esta la situación, el valor no corresponde al facturado.

Agradecemos su colaboración y gestión .

[Texto citado oculto]



INVERSIONES AIRCENTER S.A.S

NIT. 901.300.054-3

INVERSIONES AIRCENTER SAS

REMISION

386

Nit 901300054

CLIENTE	INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS			POR CONCEPTO DE	
NIT	901493613 8			PEDIDO	
DIRECCION	CIUDAD	TELEFONO			
PAR INDUSTRIAL GALICIA M		FUNZA			
FECHA DOCUMENTO		FECHA VENCIMIENTO		ELABORADO POR	FORMA DE PAGO
miércoles, 8 de febrero de 2023		08-feb-23		YERLI ALEXANDRA GOMEZ AGUILAR	CREDITO

Descripción	Cantidad	U Medida	Valor Unitario	IVA	Total
HBD 15 (8,5 BAR) 230-460 V /3PH / 60 HZ BASE MOUNTED SCREW COMPRESSORS	1,00	Und.	42.900.000	19%	42.900.000
VENTA TANQUE PULMON VERTICAL 700 LITROS	1,00	Und.	11.100.000	19%	11.100.000
VENTA ESTRUCTURA PARA MONTAJES DE EQUIPOS	1,00	Und.	4.100.000	19%	4.100.000

Valor en Letras

CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL
OCHOCIENTOS PESOS MCTE

SUBTOTAL	58.100.000
DESCUENTO	8.580.000
IVA	9.408.800
TOTAL DOCUMENTO	58.928.800

Johanna Padilla
Dir. Administrativa
y Contable

Firma Responsable

AIRCENTER
COMPRESORES

SELLO DE EMPRESA

NOMBRE LEGIBLE

FECHA DE RECIBIDO

Cll. 25G No. 85C - 45 • Bogotá, D.C - Colombia • PBX: 571+2953909/2492332

www.air-center.com • ventas@air-center.com

@aircenteroficial @aircenteroficial



INVERSIONES AIRCENTER SAS
NIT 901.300.054-3
CL 25 G 85 C 45
Tel: (601) 2953909
Bogotá - Colombia
johanna.padilla@air-center.com



Factura electrónica de venta
No. FEIC 69

Señores INVERSIONES EN PLASTICOS DE COLOMBIA SAS
NIT 901.493.613-8 Teléfono (601) 3226857867
Dirección PAR INDUSTRIAL GALICIA MZ E BG 6 Ciudad Funza - Colombia

Fecha y hora Factura
Generación 29/03/2023, 23:12
Expedición 29/03/2023, 23:12
Vencimiento 29/03/2023

Item	Código	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Vr. Unitario	% Desc.	Impto. Cargo	Valor Impto.Rete.	Vr. Total
1	AC-31001298	HBD 15 (8.5 BAR) 230-460V/3PH/60HZ BASE MOUNTED SCREW COMPRESSORS		1.00	42,630,000.00	20 %	19 %	852,600.00	39,731,160.00
2	AC-31001328	HBD 22 (8.5 BAR) 230-460V/3PH/60HZ BASE MOUNTED SCREW COMPRESSOR SERIAL VD 009016		1.00	62,230,000.00	20 %	19 %	1,244,600.00	57,998,360.00
3	AC-12345678	TANQUE PULMON VERTICAL 1000 LITROS		1.00	14,700,000.00	20 %	19 %	294,000.00	13,700,400.00
4	AC-20571605	SECADOR RDP 480		1.00	14,123,100.00	20 %	19 %	282,462.00	13,162,729.20
5	AC-12345678	ESTRUCTURA PARA MONTAJES DE EQUIPOS		1.00	4,100,000.00	20 %	19 %	82,000.00	3,821,200.00
6	AC-12345678	RED NEUMATICA ANILLO CERRADO MANO DE OBRA E INSTALACION		1.00	4,569,497.00	20 %	19 %	91,389.94	4,258,771.20

* se solicita nota credito x item 3 ya que NO corresponde al recibido segun Rem 386 diferencia producto y valor correo enviado Jun 26/23

Total items: 6

Valor en Letras:

Ciento treinta y dos millones seiscientos setenta y dos mil seiscientos veinte pesos m/cte con cuarenta cent.

Condiciones de Pago:

Transferencia

\$ 132,672,620.40

Observaciones:

Observaciones:

FORMA DE PAGO:

1° PAGO: Viernes 6 de Enero 2023.

2° PAGO: Lunes 06 de Febrero 2023.

3° PAGO: Lunes 06 de Marzo 2023.

4° PAGO: Jueves 06 de Abril 2023.

5° PAGO: Viernes 05 de Mayo 2023.

ESTO SEGUN NEGOCIACION PACTADA Y FIRMADA EL DIA 22 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LAS DOS PARTES.

Orden de compra: -

Total Bruto	142,352,597.00
Descuentos	28,470,519.40
Subtotal	113,882,077.60
IVA 19%	21,637,594.74
Retefuente 2.5%	2,847,051.94
Total a Pagar	132,672,620.40

Aprobada NC 38
31/08/23

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764038150316 aprobado en 20221020 prefijo FEIC desde el número 1 al 500 Vigencia: 12 Meses

Elaborado por software Siigo Nube y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo S.A.S NIT: 930.048.145-9